



Misijas ziņas 



2024. gada 4.ceturksnis




      Saturs
“Skinvalkeru” bezspēcība / 5.oktobris
Laiks aiziet? / 12.oktobris
Modinātāja zvans / 19.oktobris
Iestāties par sabatu / 26.oktobris
Perfekts īpašums / 2.novembris
Ilgas pēc vakarēdiena / 9.novembris
Tas bija Jēzus / 16.novembris
Tikšanās ar ļauno / 23.novembris
Zēns vārdā Kāpēc / 30.novembris
Kādēļ Kalebs smaida?  / 7.decembris
“Mūžīgo draugu sistēma” / 14.decembris
Vēro un lūdz / 21.decembris
Šantāža / 28.decembris, Trīspadsmitais sabats
* * *
Dārgie sabatskolu vadītāji! 


Šajā ceturksnī mēs pievērsīsimies Ziemeļamerikas divīzijai, kura vada Septītās dienas adventistu darbu Amerikas Savienotajās Valstīs, Kanādā, Francijai piederošajās salās Senpjērā un Mikelonā, Britānijai piederošajā Bermudā, ASV teritorijās Guamā, Veika salā un Ziemeļu Marianas salās Klusajā okeānā, kā arī trīs ASV tuvumā esošajos štatos - Palau, Māršala salās un Mikronēzijas Federatīvajā Valstī.  Reģionu apdzīvo 372 miljoni iedzīvotāju, tajā skaitā 1 224 769 adventisti. Tātad adventistu īpatsvars divīzijas teritorijā ir viens uz katriem 304 iedzīvotājiem. 

Var rasties jautājums – vai patiesi 21. gadsimtā Ziemeļamerikas divīziju var uzskatīt par misijas lauku? Taču, kamēr es ceļoju pa divīzijas teritoriju, lai savāktu misijas stāstus, man vairākkārtīgi tika uzsvērts, ka, lai pasludinātu mūžīgo evaņģēliju vietējiem iedzīvotājiem, vēl ir jāpaveic milzīgs darbs. Piemēram, Aļaskā ir vairāk nekā 200 pamatiedzīvotāju kopienas, taču adventistu draudzes locekļi dzīvo tikai 11 no tām. Tandi Perkins, SDA Aļaskas konferences vadītājs, kurš palīdzēja ieplānot manu darba vizīti, sacīja, ka Aļaskai ir ļoti nepieciešami apņēmības pilni misijas darbinieki. 

Šajā misijas darba žurnālā jūs atradīsiet vairākus stāstus no Aļaskas, kā arī stāstījumus par iepriekšējo Trīspadsmitā sabata ziedojumu atbalstītajiem projektiem Arizonas pilsētās Holbrukā un Peidžā. Informāciju par šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumu izlietojumu varat atrast zemāk esošajā sānjoslā. 

Ja vēlaties savas sabatskolas nodarbības padarīt dzīvīgākas, izmantojiet mūsu piedāvātās fotogrāfijas un citus materiālus, kuri ir pievienoti katram misijas stāstam. Plašāku informāciju varat atrast katra stāsta sānjoslā. Misijas darba žurnāla PDF variantu varat lejupielādēt bit.ly/adultmission, bet misijas darba videomateriālus – bit.ly/missionspotlight.

Paldies, ka vēršat apkārtējo uzmanību uz misijas darbu!  

Redaktors Andrew McChesney
  


Realizējamie projekti

Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi Ziemeļamerikas divīzijai palīdzēs īstenot 3 projektus:
· Atvērt Ietekmes centru Aļaskas pamatiedzīvotāju vajadzībām, Bētelē, Aļaskā.
· Sniegt atbalstu 2025. gada Ģenerālkonferences sesijai, kura notiks Sentluisā, Misūri štatā, ASV.
· Atvērt Ietekmes centru un izveidot draudzi Baltimorā, Merilendā, ASV.
  “Skinvalkeru” bezspēcība
5.oktobris
Elisone   







       Arizona

Elisone bija jāšanas skolotāja  Holbrukas Septītās dienas adventistu skolā, kurā mācās indiāņu bērni. Par “skinvalkeriem” viņa pirmo reizi dzirdēja no savas audzēknes, kura viņai asi norādīja, ka tumsā svilpot nedrīkstot.


“Pārstājiet svilpot,” meitene Kaja sacīja. 

“Kādēļ?” jautāja Elisone, kurai patika svilpot gan tumsā, gan arī gaismā. 

Kaja bailīgi paskaidroja, ka svilpošanu tumsā “skinvalkeri” uzskatot kā uzaicinājumu ciemos. Saskaņā ar navajo, ASV dienvidrietumos dzīvojošas indiāņu tautas, ticējumiem, “skinvalkeri” bija ļaunas raganas, kuras spēja pārvērsties par dzīvniekiem vai arī par tiem izlikties. 

Elisone meiteni pārliecināja, ka Dievs ir varenāks par jebkuru no šīm raganām un ka, ja viņa pievienotos Dieva komandai, tad viņai ne no kā nebūtu jābaidās. Elisone sacīja: “Domāju, ka es svilpot nepārtraukšu. Atvaino, bet es piederu Dieva komandai.” 

Kad Kaja redzēja, ka Elisone nemaz neuztraucās un ka arī viņa varēja būt Dieva komandas sastāvā, viņas bailes izzuda.

Kaja nebija vienīgā Holbrukas skolas audzēkne, kura baidījās no raganām. 


Piecpadsmit gadus vecā Enola katru vakaru devās uz skolas zirgu stalli, lai zirgus pabarotu un padzirdītu. Tā bija daļa no viņas jāšanas nodarbībām. Enola katru reizi ņēma līdzi savu draugu. To Elisone viņai atļāva, jo redzēja, ka meitene baidās no tumsas. „Labi,” Elisone sacīja, „ja vien tas neaizkavēs darbu.” 


Kādu rītu Enola sacīja, ka iepriekšējā vakarā viņa bija ieradusies bez sava drauga. 


„Es pirmo reizi zirgu apkopu viena pati,” viņa sacīja. 


„Tu biji viena pati?” Elisone bija pārsteigta. 


„Jā,” Enola sacīja.


„Vai tad tev no tumsas bail nebija?” Elisone jautāja.


„Nu, jā ...” Enola domīgi sacīja. „Kādēļ jūs domājat, ka es vienmēr kādu ņemu sev līdzi?” 

„Tātad tev tomēr bija bail?” Elisone jautāja. 


„Jā, protams, ka bija,” meitene sacīja. „Tomēr, ja kaut kas tiešām notiktu, es vēlējos to redzēt.” 


“Ko tu ar to domā?” Elisone jautāja.


“Nu, atrasties tumsā šeit nav droši, var nākties satikt “skinvalkerus”,” meitene sacīja.

Elisone saprata, no kā baidās Enola un sacīja: “Un ... ?”

“Nekas nenotika!” Enola izsaucās.


“Protams, ka ne!” Elisone sacīja.


“Nē, jūs nesaprotat,” meitene iebilda. “Es viņiem gandrīz noticēju. Tad es sapratu, ka esmu stulba. Kādēļ gan lai viņi mani meklētu šeit?” 

“Pastāsti, lūdzu, par to vairāk,” Elisone vaicāja.


“Viņi mani varētu atrast arī tad, kad esmu skolas pilsētiņā,” Enola paskaidroja. “Es reizēm prātoju – ja es vienu kāju atstātu galveno vārtu skolas pusē, bet otru – ārpusē, vai tad viņi paņemtu no manis tikai pusi?” 


Un Enola sāka smieties.


Pasmaidīja arī Elisone. Viņa priecājās, ka Enola apliecināja Dieva spēku. Enolas lēmums vienai pašai tumsā doties uz zirgu stalli Dievam deva iespēju pierādīt, ka uz Viņu paļauties patiesi ir vērts. Būt Dieva komandā ir tik labi! 

Šis gadījums Elisonei atgādina, ka Holbruka tiešām ir īsta misijas skola. “Šis patiesi ir misijas darba lauks,” viņa sacīja.


Pateicamies par jūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri ir snieguši atbalstu Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu skolai. Divi pēdējie Trīspadsmitā sabata ziedojmi, kuri tika ievākti 2018. un 2021. gadā, deva iespēju skolas pilsētiņā uzcelt jaunu Studentu dzīves centru, kurā jaušams Dieva tuvums un kur studentiem nav jābīstas no “skinvalkeriem.” 

Misijas ziņas

· Amerikas Savienotās Valstis ietilpst Ziemeļamerikas divīzijas sastāvā. ASV izveidotas 8 ūnijas, tajās sastāv 5262 draudzes, 799 ticīgo grupas. Ticīgo skaits ir sasniedzis 1 089 385. Tā kā ASV iedzīvotāju skaits ir 332 903 000, tad adventistu īpatsvars šajā valstī ir viens uz katriem 306 iedzīvotājiem. 
· Ziemeļamerikas divīzija tika dibināta 1913. gadā, un tā izmantoja to pašu ēku, kurā atradās Ģenerālkonferences ofiss. Tikai 2017. gadā divīzijas vadības telpas tika pārceltas uz Kolumbiju, Merilendu. 
· Ziemeļamerikas divīzija pārrauga draudzes darbu ASV, Kanādā, Senpjērā un Mikelonā, Bermudu salās, Guamā, Veikas salā, Ziemeļu Marianas salās, Palau, Māršala salās un Mikronēzijas Federatīvajā Valstī.
             Laiks aiziet?
12.oktobris

Pedro  







       Arizona


Šī diena Pedro dzīvē bija grūta. Viņš izlēma, ka ir pienācis laiks aiziet no direktora darba Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu skolā. 


“Domāju, ka tā,” viņš teica sievai. “Pienācis laiks atrast citu darbu.” 


Pedro šajā amatā strādāja jau divpadsmito gadu. Viņš tikko bija veicis smagas pārrunas ar skolas darbiniekiem un pārdomājis izaicinājumus, ar kuriem nāksies sastapties šajā mācību gadā. Šķita, ka nasta bija milzīga.  


Tad Pedro atcerējās solījumu, kuru viņš bija devis Dievam savā pirmajā darba dienā. Viņš bija lūdzis: “Dievs, tas ir Tavs lielais darbs – man palīdzēt šajā darbā. Es palikšu šeit tik ilgi, kamēr Tu man neteiksi, ko darīt tālāk.”

Tagad, šajā smagajā darba dienā, Pedro atkal sarunājās ar Dievu. 


“Es atceros savu solījumu,” viņš sacīja. “Es nevēlos to pārkāpt. Vai tas esi Tu, kas man sūta domas, ka man ir laiks šo darbu pamest?”


Tūlītēju atbildi Pedro nesaņēma. 


Un Pedro darīja to, ko viņš bieži bija ieteicis savas skolas skolotājiem un audzēkņiem – viņš gaidīja, kad Dievs liks par Sevi manīt. 


Pagāja nedēļa.


Pedro dzirdēja par meiteni, kura pirms diviem gadiem bija Holbrukas skolā pabeigusi 1. klasi un tagad vēlējās atgriezties. Raine bija jauka un ļoti gudra meitene. Covid-19 pandēmijas laikā māte 2 gadus bija viņu atturējusi no mācībām skolā. Tā rīkojās liela daļa indiāņu vecāku. Pedro ar nožēlu bija noraudzījies Raines aiziešanā no skolas un tagad vēlējās, lai viņa atgrieztos. Tomēr tam, ka meitene patiesi vēlas atgriezties, viņš īsti neticēja. Tādas runas viņš bija dzirdējis jau vairākas reizes, taču tās izrādījās tikai baumas. 

Pēc kāda laika Pedro uzzināja, ka Raines māte vēlas ar viņu tikties. Viņš satikās ar visiem audzēkņiem, kuri vēlējās atgriezties, un šīs sarunas viņā radīja prieka uzplūdus. Tomēr par to, ka atgriezīsies arī Raine, viņš pārliecināts nebija. 

Kad Raines māte tikšanos norunāja piektdien pulksten 10, viņš nodomāja: “Tad tomēr! Tomēr tas notiek!” Piektdienas rītā Pedro redzēja, ka stāvvietā piebrauc automašīna, no tās izkāpj Raine un viņas māte un dodas uz administrācijas ēkas pusi. 

Pedro devās uz ēkas ieejas durvīm, jo vēlējās viņas apsveikt. Viņš notupās, piespieda seju stiklam un raudzījās ārā. Raine viņu ieraudzīja un satraukta skrēja viņam pretim. Kad meitene tuvojās, Pedro atvēra durvis un satvēra viņu. Tā bija īsta mīlestība. Tajā brīdī Pedro zināja, ka atbildi no Dieva viņš ir jau saņēmis. Holbruku atstāt vēl nebija pienācis laiks. Dievam joprojām bija plāns viņa darbā šajā skolā. 

“Man tevis pietrūka,” Pedro sacīja.


“Man arī jūs pietrūkāt,” meitene sacīja. 


“Ir tik jauki tevi atkal redzēt,” direktors teica.


“Man arī,” Raine piekrita. 

Pēc sarunas Raine jautāja, vai viņa varētu paspēlēties skolas rotaļu laukumā. Viņai īpaši patika šūpoles un slīdkalniņi. 
“Jā, bet lūdzu, kad dosies projām, pasaki man to, lai es varu atvadīties,” sacīja Pedro. 

Nedaudz vēlāk Raine atkal ieradās direktora birojā. 

“Mēs tagad dosimies projām,” Raine sacīja. 

“Nevaru vien sagaidīt, kad mēs atkal tiksimies reģistrācijas dienā 13. datumā,” teica Pedro. 

“Vai jūs to varētu izdarīt ātrāk?” meitene jautāja. 

“Tu patiesi vēlētos atgriezties šeit ātrāk?” 
“Jā.”

“Kaut es varētu to izdarīt.”

“Vai tad jūs neesat direktors? Jūs taču varat visu!”

Tā bija patiesība. Pedro varēja visu – kopā ar Dievu. 

“Es visu spēju Tā spēkā, kas mani dara stipru,” Fil.4:13.

Paldies par jūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri snieguši atbalstu Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu skolai. Divi pēdējie Trīspadsmitā sabata ziedojumi, kuri tika ievākti 2018. un 2021. gadā, deva iespēju skolas pilsētiņā uzcelt jaunu sporta zāli un daudzfunkcionālu ēku.
Daži fakti

· 1863. gada maijā Batlkrīkā, Mičiganas štatā, pulcējās ticīgo grupa, lai izveidotu Septītās dienas adventistu draudzi.
· Pirmais adventistu misionārs bija J.N.Endrjūss, kurš 1874. gadā tika nosūtīts uz Angliju un Šveici, lai palīdzētu vietējās draudzes vadītājiem.
· Otrā pasaules kara laikā Desmonds Doss iestājās ASV armijā. Viņš bija Septītās dienas adventists un savas ticības dēļ atteicās nogalināt citus cilvēkus un nēsāt ieroci. Desmonds Doss kļuva par mediķi. Okinavas kaujā viņš izglāba dzīvības vismaz 75 kareivjiem. Viņš tika apbalvots ar Goda medaļu, kuru parasti saņēma kareivji, kuri bija piedalījušies kaujās. 
· Doktors Bens Kārsons ir slavens amerikānis, Septītās dienas adventists, neiroķirurgs, kurš 1987. gadā veica pirmo veiksmīgo operāciju, kurā tika atdalīti ar galvām savienoti dvīņi. 
         Modinātāja zvans
19.oktobris

Marisa






                    Arizona


Marisa pēkšņi pamodās pustrijos naktī. Iemesla tam it kā nebija. Viņa gulēja cieši aizmigusi savā dzīvoklī trešajā stāvā, kurš atradās Spokanē, Vašingtonā. 

Pēc dažām minūtēm viņa devās atpakaļ no vannas istabas uz guļamistabu. Aiz loga viņa pamanīja neparastu dzeltenu gaismu. Marisa palūkojās pa logu un ieraudzīja, ka viņas guļammistabas sienas ārpusē šaudās liesmas. Viņas daudzdzīvokļu nams dega. 

Marisa pasauca pie sevis abus suņus – Megiju un Deiziju. “Meitenes, nāciet!” viņa pavēlēja. 


Suņi gulēja istabas stūrī. Viņi jau juta, ka kaut kas nav kārtībā. 


Pēc Marisas komandas suņi sekoja saimniecei uz dzīvojamo istabu. Marisa atvēra durvis, taču, redzot, ka  pretī vēlās melni dūmi, tās aizcirta. 


“Meitenes, nāciet!” Marisa komandēja, un visi devās uz balkonu.

Marisa paraudzījās lejup un redzēja, ka apkārt skraidīja cilvēki. Ēka atradās pretī parkam, kurā gulēja bezpajumtnieki. Tagad viņi izmisīgi klauvēja pie degošās mājas logiem un durvīm, steidzinot iemītniekus namu pamest. Marisa sāka raudāt un tad uzsauca vienam bezpajumtniekam, kurš bija izrādījis lielāko aktivitāti: “Palīdziet! Es nezinu, ka darīt! Nevaru izkļūt pa durvīm!” 

Vīrietis palūkojās augšup un kļuva ļoti nopietns.


“Ja vēlaties dzīvot, jums ir jālec,” viņš sacīja. 


“Bet man ir divi suņi,” Marisa sacīja.


“Jums tie ir jānomet lejā,” vīrietis atbildēja. 


Marisa paņēma vienu no suņiem un nometa to. Pēc tam nometa otru. Tad viņa, kāpjot pāri margām, nokrita uz otrā stāva balkona un tad – uz zemes. 

Marisa bija guvusi sasitumus un izmežģītu potīti, taču viņa to pat nepamanīja. Viņas vienīgās bažas bija par saviem suņiem. 


“Megija! Deizija!” viņa kliedza. 


Viena no kaimiņienēm sacīja, ka bija suņus redzējusi veiksmīgi piezemējušos un skraidot pa parku. 

Marisa izjuta milzīgu atvieglojumu, viņa steidzās uz parku un sauca suņus. Taču viņu tur nebija. 


Marisa atcerējās, ka viņas mobilais telefons atradās dzīvoklī. Vienīgais telefona numurs, kuru viņa atcerējās, bija viņa brāļa. Marisa telefonu aizņēmās un piezvanīja brālim. Brālis atbildēja tikai uz otro zvanu. Tas Marisu pārsteidza, brālis bija gulējis dziļā miegā. 

Marisa brālim pastāstīja, kas bija noticis. “Man ir vajadzīga tava palīdzība, vajadzētu atrast manus suņus,” Marisa sacīja. 


Brālis atnāca, un viņi apbraukāja apkārtni.


Ieradās ugunsdzēsēju mašīna. 


“Es jutu pamudinājumu doties atpakaļ uz parku,” sacīja Marisa. 


Ieradusies parkā, Marisa sauca suņus, un atskrēja Megija. Marisa bija laimīga! Viņa nokrita pie zemes, apskāva suni un raudāja. 


Lai atrastu Deiziju, bija nepieciešamas 17 stundas. Brīvprātīgie pārmeklēja ielas, sociālajos mēdijos tika ielikti paziņojumi par pazudušo mājdzīvnieku. Par pazudušo Deiziju Marisa pavēstīja arī vietējā televīzijas kanālā. Par šo atgadījumu ziņoja pat policija.

Nākošajā vakarā Marisai piezvanīja brālis un pavēstīja, ka Deizija ir atrasta. Brālis bija atradies uz ielas un zvanījis Marisai un tad, kad telefonā atskanēja Marisas balss, to atpazina Deizija un piekrēja klāt. Klātesošie izvilka savus telefonus un filmēja suņa un viņa saimnieces sazināšanās mirkli. 

Marisai tā bija brīnumaina nakts. Ugunsgrēkā viņa bija zaudējusi visu. Taču Dievs bija izglābis viņas un viņas suņu dzīvības. 


Kādēļ? 


Kad Marisa lūdza pēc atbildes, viņa juta, ka Dievs atbild: “Jo es vēl neesmu pabeidzis darbu ar tevi.” Šie vārdi Marisas dvēselei bija kā balzams. 

Marisas darba gaitas bija saistītas ar bērnu un pusaudžu garīgās veselības aprūpi. ASV valsts un Septītās dienas adventistu draudze viņu bija nosūtījusi darbā kā nepilngadīgo audzinātāju. Kad sākās Covid-19 pandēmija,  viņa darbu zaudēja. Marisa parasti bija optimistiski noskaņots cilvēks, taču tagad šķita, ka tagadējās grūtības ir nepārvaramas. 

Ugunsgrēks Marisu bija izrāvis no dziļās pesimisma ielejas. Marisa bija sapratusi, ka Dievs darbu pie viņas vēl nav pabeidzis un atcerējās savu aicinājumu strādāt ar bērniem. Un viņa nolēma šajā darbā atgriezties. 

Pēc vairākiem mēnešiem Marisa pārcēlās uz Arizonu un tur Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu  skolā sāka strādāt par meiteņu grupas dekāni. Kopmītnēs viņas uzraudzībā ir vairāki desmiti meiteņu. Marisai darbā palīdz arī viņas suņi Megija un Deizija. Meitenes viņas ir ļoti iemīlējušas. 

Marija ir tik laimīga, kā nekad agrāk. 


“Es nevaru iedomāties, ka varētu darīt ko citu,” viņa sacīja.

Šis misijas stāsts dod ieskatu Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu skolas ikdienā. Skola 2018. un 2021. gadā saņēma Trīspadsmitā sabata ziedojumus, lai uzbūvētu studentu dzīves centru. Paldies jums par jūsu šī ceturkšņa Trīspadmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēs izplatīt evaņģēlija vēsti Ziemeļamerikas divīzijā.

Daži fakti
· Amerikas Savienoto Valstu karogu veido 13 svītras, kuras aino 13 britu kolonijas un 50 baltas zvaigznes uz tumši zila fona, kuras attēlo 50 ASV štatus
· ASV nacionālais dzīvnieks ir amerikāņu bizons, nacionālais koks – ozols, nacionālais putns – ērglis un nacionālais zieds – roze.
            Iestāties par sabatu
26.oktobris

Ana





                                            Arizona


Ana par Septītās dienas adventisti kļūt nevēlējās. Viņa jau no bērnības bija iemīlējusi savu draudzi Filipīnās un nevēlējās mainīt dievkalpojumu dienu no svētdienas uz sestdienu. Taču viņa bija studējusi Bībeli un pārliecinājās, ka nedēļas septītā diena ir sestdiena. Viņa daudz raudāja. Galu galā viņa tomēr iestājās adventistu draudzē.

Drīz vien Anai darbā sākās nepatikšanas sabata ievērošanas dēļ. 

Ana bija skolotāja valsts vidusskolā, viņa skolēniem ar īpašām vajadzībām mācīja matemātiku. Tas Anai bija pirmais mācību gads. Viņai sestdienās vajadzēja piedalīties mācību nodarbībās, lai iegūtu maģistra grādu. Ana devās pie pilsētas skolu pārvaldes vadītāja.


„Es nevaru apmeklēt šīs nodarbības, jo esmu Septītās dienas adventiste,” Ana sacīja.


„Ja jūs nemācīsieties, tad darbu zaudēsiet,” atbildēja pārvaldes vadītājs.


Ana bija nobijusies. Viņa bija ģimenes apgādniece. Semestra laikā Ana gan apmeklēja visas nodarbības, taču viņu mocīja sirdsapziņa. Beigu beigās viņa mācības pārtrauca.

„Es vairs mācības turpināt nevaru,” viņa sacīja skolu pārvaldes vadītājam.


Vadītāja atbilde Anu pārsteidza. Viņš sacīja: „Tā ir jūsu izvēle.” 


Tad Ana uzzināja, ka viņa nevar tikt atlaista. Kad viņa pirmo reizi bija lūgusi atļauju sestdienās neapmeklēt nodarbības, viņai vēl bija noteikts pārbaudes laiks. Taču tagad tas bija beidzies un atlaist viņu vairs nevarēja. Un Ana sev nosolījās nekad vairs nepārkāpt sabatu.


Ana skolā nostrādāja 9 gadus.


Tad viņai nācās sastapties ar citiem sabata ievērošanas izaicinājumiem. Kad Ana devās uz ASV un darbu meklēja darbā iekārtošanas aģentūrā, viena no Kalifornijas skolām par viņu ieinteresējās, taču pārrunas vēlējās veikt sestdienā.


“Sestdien es nevaru, man jādodas uz dievnamu,” Ana sacīja. Viņa nolēma, ka Dievs ir pret viņas darbu Amerikas Savienotajās Valstīs, un aģentūras darbiniekam sacīja: “Es vairs šo darbu nevēlos. Izņemiet manu pieteikumu no savas datu bāzes.”
Pagāja mēnesis, un darbā iekārtošanas aģentūra pievanīja vēlreiz. Anu darbā vēlējās pieņemt skola Arizonā. Ana jautāja: “Vai es varu uz pārrunām ierasties jebkurā dienā, izņemot sestdienu?” 

“Varat ierasties jebkurā dienā,” aģentūras darbinieks sacīja.


Ana skolā ieradās piektdien, un pēc četrām dienām skolas vadība viņai piedāvāja darbu. Ana bija pārsteigta un pateicās Dievam. Skolas direktors, uzzinot, ka Ana pirms tam bija no darba atteikusies, bija pārsteigts. Vēlāk Ana uzzināja, ka direktors daudzas reizes bija pieteicies skolotāja darbā, taču tas viņam nekad netika piedāvāts. 

Ana juta, ka par sabata ievērošanu Dievs viņai ir atmaksājis. 


Taču pārbaudījumi sabata dēļ nebeidzās. Drīz pēc ierašanās Arizonā jaunais direktors Anai un pārējiem skolotājiem paziņoja, ka viņiem sestdienās būs jāpiedalās īpašās nodarbībās. Ana lūdza Dievu: “Kungs, es šeit esmu tādēļ, ka ievēroju sabatu, un es zinu, ka Tu man palīdzēsi.”


Ana devās pie direktora un sacīja: “Šajās mācībās es piedalīties nevaru. Es ticu, ka sabats ir svēta diena un ka man tā ir jāgodā.”

Direktors bija nepiekāpīgs un atbildēja: “Ja jūs mācībās nepiedalīsieties, es jūs atlaidīšu par nepaklausību.” 
Ana palika pie sava. “Pie mums, Amerikā, ir ticības brīvība,” viņa sacīja. “Es atrodos šeit, jo iestājos par sabatu.”

Tad Ana pastāstīja par sevi un sniedza īsu Bībeles informāciju par sabatu. Direktors bija sarūgtināts. Tomēr viņš piekrita, ka Ana varētu mācībās nepiedalīties, ja to atļautu pilsētas skolu pārvalde. 

Ana tikās ar skolu pārvaldes vadītāju, un viņš deva atļauju. Viņš sacīja: “Dievu jūs varat pielūgt jebkurā dienā.” Ana viņa parakstīto dokumentu iedeva skolas direktoram, un viņš sacīja: “Labi, taču atrodiet iespēju šo mācību programmu apgūt patstāvīgi.”

Kā to paveikt, Ana nezināja. Viņa lūdza Dievu. Nākošajā dienā Ana skolā satika treneri, kuram bija jāvada apmācības. Ana viņam sacīja: “Uz jūsu nodarbībām es ierasties nevarēšu, jo esmu Septītās dienas adventiste un sabatu turu svētu.”

Treneris atbildēja: “Aziesim pie direktora, es viņam vēlos ko sacīt.” Kad viņi ieradās direktora kabinetā, treneris sacīja: “Svētdienās es vadīšu nodarbības tikai Anai.”


“Labi, problēma ir atrisināta,” direktors sacīja. Tad viņš pagriezās pret Anu, un viņa seja atmaiga. “Jūs esat svētīta, jo esat Dievam uzticīga,” direktors teica.

Pēc tam notika kas pārsteidzošs. Starp direktoru un Anu uzplauka jaukas attiecības, līdzīgi kā tēvam ar meitu. Pēc dažiem gadiem Ana juta, ka Dievs viņu aicina darbā Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu skolā, kura atradās stundas brauciena attālumā. Un, kad Ana devās projām, direktors ļoti noskuma. 

Tagad Ana ir matemātikas skolotāja Holbrukā. Viņa ir laimīga, ka var būt Septītās dienas adventiste. Viņai patīk bērniem mācīt matemātiku un par sabatu. “Es iestājos par sabatu, un Dievs man ir palīdzējis,” viņa sacīja. 

Šis misijas darba stāsts sniedz ieskatu Holbrukas indiāņu Septītās dienas adventistu skolas pasniedzējas dzīvē.  2018. un 2021. gadā skola saņēma Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Paldies jums par šī ceturkšņa ziedojumiem, kuri arī palīdzēs izplatīt evaņģēlija vēsti.
Daži fakti

· Garākā starpvalstu robeža stiepjas starp ASV un Kanādu, tās garums sasniedz 8891 kilometru.
           Perfekts īpašums
2.novembris
Peidžas Visu tautību SDA draudze 

                                              Arizona


Septītās dienas adventisti Arizonas štatā, Navajo rezervātā, ASV, vēlējās izveidot draudzi. Šim projektam tika novirzīti 2011. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumi, kurus pienesa draudzes locekļi no visas pasaules. Taču viena problēma palika neatrisināta – kur celt dievnamu. 


Kā piemērotākā vieta tika atzīta pilsēta Peidža, kura atradās uz Navajo rezervāta robežas. Taču vietējā vara bija noteikusi, ka dievnamiem ir jāatrodas īpaši tam paredzētā ielā. Šī iela ir labi pazīstama ar saviem dievnamiem un tiek saukta par „Baznīcu rindu” vai „Svēto rindu.” 

Taču šajā ielā jaunam dievnamam vietas vairs nebija. Tātad vienīgā iespēja bija iegādāties jau esošu dievnamu, ja vien īpašnieki būtu gatavi to pārdot. 


Izrādījās, ka dievnamu ielā bija viena celtne, kura netika izmantota. Tas bija baptistu dievnams. Šī draudze bija panīkusi, jo daļa tās locekļu bija novecojuši, bet citi jau miruši. Un par dievnamu atbildīgais, vecāka gadagājuma diakons, nolēma ēku pārdot. 

Tika uzaicināts nekustamo īpašumu vērtēšanas speciālists, kurš dievnama ēku novērtēja un secināja, ka tās vērtība ir $850 000.


Adventistu draudzei šādas naudas nebija. 


Trīspadsmitā sabata ziedojumu daļa, kura bija paredzēta šīm projektam, šo naudas summu nosegt nespēja. Arī Ziemeļamerikas divīzijas piešķirtie līdzekļi problēmu līdz galam neatrisināja. Adventistu draudzes vadītāji uzsāka sarunas ar diakonu un lūdza Dievu.


Izrādījās, ka adventisti nebija vienīgie, kuri interesējās par šo īpašumu. 

Šis zemes gabals atradās ļoti izdevīgā vietā pie galvenā ceļa, kurš veda uz pilsētu. Tam pretī pāri ielai atradās valsts skola. Viens no labi zināmiem ātrās ēdināšanas uzņēmumiem uzskatīja, ka šī būtu ideāla vieta restorānam. Uzņēmuma pārstāvis sazinājās ar baptistu draudzes diakonu un piedāvāja viņam divus miljonus ASV dolāru. 


Diakonam tagad bija jāizšķiras, ko darīt. Īpašuma vērtība tika noteikta $850 000, bet ēdināšanas uzņēmums piedāvāja 2 miljonus. 

Diakons dedzīgi lūdza Dievu. Viņš saprata, ka ļaudīm dievnams ir vairāk vajadzīgs nekā ātrās ēdināšanas uzņēmums. Viņš vērsās pie savas draudzes vadības un lūdza īpašumu pārdot adventistiem par $250 000. Tad, saņēmis vadības atļauju, viņš šo piedāvājumu izteica adventistiem. Lai ēku iegādātos, Trīspadsmitā sabata un citi ziedojumi bija pilnīgi pietiekami. 
„Tas bija neticami,” sacīja Nensija Krosbija, atbildīgā persona par adventistu saziņu ar vietējiem iedzīvotājiem Navajo rezervātā, Jūtā un Nevadā. „Skaidrs, ka durvis atvēra Dievs.” 

Parasti, veidojot jaunu draudzi, iesākumā nedaudz cilvēku pulcējas mājas apstākļos. Kad ticīgo grupa kļūst tik liela, ka nepiešamas plašākas telpas, tā pārceļas uz citu vietu. Taču Peidžā draudzes rīcībā jau pašā iesākumā bija ēka, kuras platība bija pārāk liela. 
„Šķita, ka rati tiek novietoti zirga priekšā,” sacīja Nensija. „Taču Dievs zināja, ko Viņš dara.” 

Paldies par jūsu 2011. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri Peidžā, Arizonā, palīdzēja izveidot Septītās dienas adventistu draudzi. Lūdziet par tiem, kuri vietējiem ASV iedzīvotājiem nes evaņģēlija vēsti, tajā skaitā par Nensiju un viņas vīru Džeimsu, draudzes mācītāju. 
Daži fakti

· ASV nav oficiālas valsts valodas. Valstī tiek runāts vairāk nekā 350 valodās, visvairāk angļu valodā (245 miljoni – 78,5%) un spāņu (41,3 miljoni – 13,2%).
· Garākā ASV upe ir Misūri, tās garums ir 3767 km. Tā plūst cauri Montanas, Ziemeļdakotas, Dienviddakotas, Nebraskas, Aiova, Kanzasas un Misūri štatiem.
· Karstākā vieta ASV ir Nāves ieleja. Zemākais Ziemeļamerikas kontinenta punkts atrodas Bedvoteras baseinā, tas ir masīvs sāls līdzenums 86 m zem jūras līmeņa.
           Ilgas pēc vakarēdiena
9.novembris

Katrīna 

                                                                                  Arizona


Katrīna, uzzinājusi, ka Peidžā, Arizonā, darbību uzsāks Septītās dienas adventistu draudze, bija ļoti priecīga. Šeit, Navajo rezervātā, netālu no viņas mājām adventistu draudzes nebija. Divdesmit gadu laikā viņa nebija piedalījusies nevienā vakarēdiena dievkalpojumā. 

Pēc pirmā dievkalpojuma vecā sieviete vēlējās tikties ar mācītāju. „Pēdējo 20 gadu laikā es neesmu piedalījusies nevienā vakarēdiena dievkalpojumā,” viņa sacīja. „Kad mums būs vakarēdiens?” 

Mācītājs Džeimss bezpalīdzīgi noplātīja rokas: „Mums šobrīd nav tam vajadzīgā aprīkojuma.” 

Tā bija patiesība, draudzei nebija gandrīz nekā. Taču tas, ka draudzei bija savs dievnams, patiešām bija brīnums. Ja kāda no draudzēm šajā pilsētā vēlas savu dievnamu, tai ir jāiegādājas esoša dievnama ēka, jo ielā, kurā atļauts atrasties dievnamiem, visas vietas jau aizņemtas. Adventistu draudzei ar Trīspadsmitā sabata  un citu ziedojumu palīdzību dievnamu izdevās nopirkt no citas konfesijas draudzes. 

Kad dievnamā ieradās mācītājs Džeimss, viņš redzēja, ka ēkai nepieciešams kapitālais remonts. Bez tam trūka arī visnepieciešamākās lietas, tajā skaitā arī piemiņas mielasta piederumi. 

Taču Katrīna bija apņēmības pilna piedalīties vakarēdiena dievkalpojumā. „Palūkošu, ko varu darīt lietas labā,” viņa sacīja. „Kas mums ir vajadzīgs?” 


Mācītājs sacīja, ka draudzei ir nepieciešamas vanniņas kāju mazgāšanai. 


„Kad saņemšu savu nākošo sociālās apdrošināšanas čeku, aiziešu uz veikalu un nopirkšu tās,” sacīja Katrīna. 


Katrīna tā arī rīkojās. Saņēmusi čeku, viņa devās uz veikalu un tur redzēja, ka pārdošanā ir 6 šādas vanniņas. Katrīna tās nopirka, aizveda uz dievnamu un iedeva tās Nensijai. 


„Šeit ir vairākas vanniņas, kad saņemšu nākošo čeku, atnesīšu vēl,” sacīja Katrīna. 

Nensija bija aizkustināta, viņa iesaucās: „Paldies!” 


Mācītājs Džeimss un Nensija arī bija vēlējušies rīkot vakarēdiena dievkalpojumu. Taču, tā kā dievnamam bija steidzami nepieciešams remonts un trūka pat visnepieciešamākās lietas, viņiem, ņemot vērā savus ierobežotos līdzekļus, bija grūti noteikt prioritātes. 

Katru reizi, kad Katrīna saņēma līdzekļus, viņa nopirka visas vanniņas, kas atradās plauktā. Parasti bija izliktas sešas vanniņas. Katrīna tās nopirka un nogādāja mācītāja sievai. 

Reizēm Katrīna vanniņu iegādei izlietoja arī vīra pensijas naudu. Viņš arī bija navajo tautības cilvēks, uz dievnamu gan negāja, taču vēlējās draudzei palīdzēt. 

Pēc trīs mēnešiem Katrīna bija nopirkusi nepieciešamo skaitu vanniņu. 

Kad Katrīna pēdējās vanniņas aiznesa uz dievnamu, viņa mācītājam sacīja: „Esmu atnesusi pietiekami daudz vanniņu. Tātad mēs tagad varam rīkot piemiņas mielastu, vai ne?” jautāja Katrīna.


Mācītājs Džeimss pateicās Katrīnai par viņas devību un sacīja: „Bet mums nav dvieļu.” Tie bija vajadzīgi kāju nosusināšanai.


„Mēģināšu kaut ko darīt lietas labā,” Katrīna sacīja. 


Saņēmusi naudu, Katrīna devās uz veikalu un nopirka baltus dvieļus katram draudzes loceklim. Viņa devās pie mācītāja un sacīja: „Šeit ir dvieļi. Vai tagad varam rīkot vakarēdiena dievkalpojumu?” 

Mācītājs vēlreiz pateicās Katrīnai un sacīja: “Mums vēl vajadzīgas paplātes.” 


Katrīne nezināja, kur tās atrast, tomēr viņa sacīja: “Kad mēs tās varētu sameklēt? Es varu tam ziedot naudu.”


Drīz pēc tam kāds cits draudzes loceklis ziedoja vakarēdiena dievkalpojuma komplektu, un tagad Peidžas Visu tautību Septītās dienas adventistu draudze bija gatava vakarēdienam. Mācītāja sieva sagatavoja mielasta maizi. 


Drīz vien Katrīna kopā ar pārējiem draudzes locekļiem pirmo reizi piedalījās svētā vakarēdiena dievkalpojumā. 


Katrīna bija sajūsmināta, viņa sirsnīgi pateicās Kungam.


“Es viemēr esmu mīlējusi svētā vakarēdiena dievkalpojumus,” viņa sacīja. “Kad tu piedalies šajā dievkalpojumā, tu ar to Jēzum dari zināmu, cik ļoti tu Viņu mīli un novērtē to visu, ko Viņš ir darījis tavā labā.” 

Paldies jums par jūsu 2011. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja izveidot Peidžas Visu tautību Septītās dienas adventistu draudzi, par kuru vēstīja iepriekšējais stāsts. Paldies, ka šī ceturkšņa Trīspadsmitajā sabatā plānojat pienest dāsnus ziedojumus, kuri veicinās evaņģēlija izplatību Ziemeļamerikas divīzijā.
Daži fakti

· Arizonas štats tiek dēvēts par “Lielā kanjona štatu.”
· 1912. gadā Arizona kļuva par ASV 48. štatu.
· Arizonas štata zieds ir saguaro kaktusa zieds, putns – kaktusu paceplītis.
· Arizonas štata galvaspilsēta un arī lielākā pilsēta ir Fēniksa.
           Tas bija Jēzus
16.novembris

Džeimss 

                                                                                  Arizona


Bija sestdienas vakars, mācītājs Džeimss savā mājā izdzirdēja skaļu rīboņu, tā bija dzirdama tepat aiz mājas durvīm. Mācītāja māja atradās Peidžā, Arizonas pilsētā pie  Navajo rezervāta. 

Pie durvīm stāvēja vietējais iedzīvotājs.


“Manai meitai vajadzīga palīdzība,” viņš sacīja. “Viņai sāp vēders.”


Džeimss redzēja, ka aiz šī vīra automašīnā atradās meita un viņas māte. 

“Vai viņa ir jānogādā slimnīcā?” Džeimss jautāja.

“Nē, nē,” atbildēja tēvs. “Lūdziet par viņu.”

Džeimss aicināja viņus ienākt mājā, taču tēvs atteicās. 


“Vai jūs vēlētos, lai viņa tiek aizvesta uz dievnamu?” Džeimss jautāja un norādīja uz Septītās dienas adventistu dievnamu. Džeimss uz šejieni bija pārcēlies tikai divus mēnešus atpakaļ un sāka kalpot kā mācītājs. 

“Jā, mēs to darīsim,” meitenes tēvs sacīja.


Viņš automašīnu piebrauca pie dievnama ieejas, un no tās pirmā izkāpa māte. 


“Vai jums ir svētais ūdens?” viņa jautāja.


Māte sacīja, ka viņi tikko bija ieradušies citā dievnamā un lūguši, lai priesteris viņu meitu apslacītu ar svēto ūdeni, taču garīdznieks to darīt atteicās. 

“Mēs svēto ūdeni nelietojam,” sacīja Džeimss. “Mums ir Bībele.”

“Viņa ir apsēsta,” māte paskaidroja.


Džeimss nodomāja: “Kas šeit notiek? Māte saka, ka meita ir apsēsta, bet tēvs – ka viņai vajag aizlūgšanas par sāpošo vēderu.”


Tēvs atvēra auto durvis un palīdzēja meitai izkāpt. Viņa bija saliekusies, aptvērusi savu vēderu ar rokām. Šķita, ka viņa vēl nebija sasniegusi 30 gadu vecumu. 


Džeimss nekad nebija izdzinis ļaunos garus. Viņš nodomāja: “Ja šī sieviete patiesi ir apsēsta, viņa dievnamā ieiet nevēlēsies.”


Mācītājs vēroja, kā jaunā sieviete kopā ar viņas tēvu pa sētas durvīm iegāja dievnamā. Pēkšņi no sievietes mutes sāka nākt putas, viņa notupās un ņurdēja kā dzīvnieks. Tēvs, kurš bija ievērojami lielāks par meitu, sacīja: “Es no tevis nebaidos.”

Tēvs vērsās pie Džeimsa un nepacietīgi sacīja: “Tikai pasakiet lūgšanu un tad beigsim.” Māte bija nobijusies, un viņa no meitas atkāpās ne soli. Trīcošā balsī viņa atkārtoja: “Jēzus vārdā, Jēzus vārdā.” 


Džeimss paņēma Bībeli, un tā atvērās vietā, kurā bija lasāma Marka evaņģēlija 9. nodaļa. Tur bija stāsts par to, kā Jēzus izdzina ļauno garu no zēna. Līdzīgi tam, kā Jēzus jautāja apsēstā zēna tēvam, Džeimss vaicāja jaunās sievietes tēvam: “Cik ilgi tas ar viņu notiek?” Tēvam šis jautājums šķita kaitinošs, jo to, ka viņa meita ir apsēsta, viņš atzīt nevēlējās. Viņš tikai gribēja, lai Džeimss aizlūgtu par meitu. Māte tikmēr atkārtoja: “Jēzus vārdā, Jēzus vārdā.”

Meita pēkšņi uzbruka tēvam no aizmugures un sāka viņu žņaugt. Tēvs, kurš pirms brīža bija sacījis, ka no meitas nebaidās, tagad kliedza: “Palīdziet, palīdziet!” 


Māte pārbijusies izskrēja no dievnama. Džeimss no muguras puses viegli pieskārās jaunās sievietes plecam, un viņa tūlīt atlaida tēvu. Tēvs izskrēja no dievnama. 


Ko darīt, Džeimss nezināja, taču viņš nebaidījās. Viņš bija pilnīgi pārliecināts, ka Dievs par viņu parūpēsies. 


Sajutusi pieskārienu, jaunā sieviete lēnām pagriezās un raudzījās uz Džeimsu. Tad viņa pacēla roku. Džeimss pakāpās atpakaļ un atdūrās pret sienu. Sieviete virzījās uz prieksu, turot savu roku paceltu, it kā gatavodamās sitienam. Tomēr Džeimsam viņa nepieskārās. Džeimss ieskatījās viņai acīs. Tajās bija jaušams tukšums, acis raudzījās bezpersoniski. Šķita, ka paša cilvēka šeit nebija. Džeimss klusi lūdza Jēzu, lai Viņš sievieti atbrīvotu. 


Pēc brīža sieviete nokrita uz grīdas un sarāvās čokurā. 


Džeimss lūdza, lai Jēzus atjauno viņas spēkus. Sieviete piecēlās un apsēdās uz krēsla. Tagad viņa bija pilnīgi cits cilvēks. Savā pašas balsī viņa jautāja: “Kas man palīdzēja?”


Tas bija Jēzus. 


Sievietes tēvs atgriezās telpā. Viņš jutās atvieglots un sacīja: “Jā, tā ir mana meitene, patiesi, mana meitene.”


Tad atgriezās sievietes māte, un Džeimss kopā ar visiem šīs ģimenes locekļiem vienojās kopīgā pateicības lūgšanā. Mācītājs viņiem pastāstīja par Jēzus neierobežoto varu. 

“Šādās situācijās ļoti svarīgi ir griezties pie Jēzus,” viņš sacīja.


Kad ģimene devās projām, viņš tiem iedeva Elēnas Vaitas grāmatu “Ceļš pie Kristus.” 


Šo ģimeni Džeimss vairs nekad nav sastapis. Par viņu tālākajām gaitām nekas nav zināms. Taču tajā dienā Džeimss pārliecinājās, ka Navajo rezervātā lielā cīņa starp Kristu un sātanu ir pavisam reāla. 

Lūdziet par navajo tautības cilvēkiem. Lūdziet par mācītāja Džeimsa Krosbija un viņa ģimenes darbu. Paldies jums par jūsu 2011. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja Arizonā izveidot Peidžas Visu tautību Septītās dienas adventistu draudzi, no kuras ir nācis šis misijas darba stāsts. 
Daži fakti

· Navajo rezervāts ir lielākais indiāņu rezervāts Ziemeļamerikā, tas atrodas Arizonā. Rezervāta platība sasniedz 40 000 kvadrātkilometrus. 
· Patreiz Arizonas rezervātā dzīvo 22 ciltis, kuru kopējais iedzīvotāju skaits ir vairāk nekā 425 000. Tas veido 6% no kopējā štata iedzīvotāju skaita.
           Tikšanās ar ļauno

23.novembris

Adivs

                                                                                  Aļaska


Tēvs ar meitu sarunājās savas mājas dzīvojamajā istabā Aļaskā. Tēvs savai 15 gadus vecajai meitai Lūsai, kura gaidīja bērnu, izsacīja pārmetumus par zāles smēķēšanu, un šajās mājās valdīja nospiedoša atmosfēra. “Tu varēji savam bērnam nodarīt ļaunu,” viņš sacīja. Viņa uz tēva vārdiem reaģēja izaicinoši. 

Šīs sarunas liecinieks bija Adivs, Mičiganas iedzīvotājs, kurš strādāja bērnu namā. Viņš bija atnācis apciemot Lūsu. Viņš, kā arī pārējie, kuri atradās šajā namā, bija Septītās dienas adventisti. 

Tēvs ar meitu devās uz citu istabu, guļamistabu, un viņiem pievienojās arī Lūsas māte. 


Viņi aizvēra istabas durvis.


Adivs palika dzīvojamajā istabā viens un juta, ka dīvainais smagums, kurš valdīja telpā, kļuva aizvien nomācošāks. Kas īsti notiek, viņš skaidri nezināja, taču noprata, ka tagad būtu īstais laiks lūgšanai.

Adivs sāka lūgt Dievu, un aiz guļamistabas durvīm atskanēja skaļi lāsti. Tad iznāca māte un sacīja: “Meitene ir apsēsta, jums vajadzētu par viņu aizlūgt.”

Adivs lūdza Dievu vēl dedzīgāk un vēlējās no Viņa saņemt gudrību. Paņēmis Bībeli, viņš nometās pie aizvērtajām guļamistabas durvīm un lūdza: “Kungs, palīdzi man šajā lietā. Piedod visus manus grēkus, pārliecini mani, ka visi mani grēki ir zuduši.”


Tad Adivs sāka lūgt par apsēsto meiteni un viņas vecākiem. 


Aiz durvīm atskanēja kliedzieni. Ārā iznāca meitenes tēvs. 


“Vai tu man zvanīji?” viņš jautāja Adivam.


“Nē,” Adivs atbildēja. “Tev zvanījis neesmu.”


“Labi, vai vēlies ienākt?” vaicāja tēvs.


Lai arī Adivs ieiet šajā istabā nevēlējās, viņš sacīja: “Protams.”


Iegājis istabā, Adivs ieraudzīja Lūsu guļam uz muguras pie pašas sienas un kliedza. Tēvs nostājās blakus mātei, kura atradās blakus meitai.


Adivs ar Bībeli rokās nometās ceļos netālu no istabas durvīm, lai nepieciešamības gadījumā varētu ātrāk istabu atstāt. 

Māte un tēvs sāka dziedāt bērnu dziesmu “Jēzus mani mīl.” Adivs viņiem pievienojās.


Klausoties dziesmā, Lūsa pārstāja kliegt un sāka raudāt. 


Viņa sacīja: “Tēvs, man ir nepieciešama tava palīdzība.”


Adivs pamanīja, ka tēva sejā uzplaiksnīja sāpes.


Tēvs sacīja: “Es tev palīdzēt nevaru, tev jāvēršas tikai pie Jēzus.” 


Lūsa iekliedzās, un tad no viņas mutes izplūda klusi vārdi: “Viņa vairs nav tava meita.”


Adivs palūkojās uz Bībeli, kura atradās viņa rokā.  Viņš nezināja, kā tālāk rīkoties, tomēr saprata, ka Dieva Vārdam ir milzīgs spēks. Un, atvēris psalmus, viņš sāka skaļi lasīt. 


Pēc brīža Adivs palūkojās uz meiteni. Viņa bija pārstājusi raudāt un pa grīdu rāpoja uz viņa pusi. 


Adivs lūdza Dievu pēc ticības un turpināja lasīt. Kad Lūsa sasniedza Adivu, vina satvēra Bībeli un nometa to pie zemes. “Es ienīstu šo grāmatu, ienīstu to,” viņa ņurdēja. 


Adivs pacēla Bībeli un atsāka lasīt psalmus. Lūsa Bībeli no Adiva rokām izsita vēl divas reizes. Cīņa starp Kristu un sātanu ilga vēl aptuveni pusotru stundu. Adivs ar vecākiem dziedāja, lūdza Dievu un lasīja Bībeli. Beidzot nospiedošā atmosfēra, kura bija valdījusi telpā, izzuda. Ļaunais gars bija aizgājis.

Pusotru stundu pavadīt uz ceļiem Adivam nācās visai grūti, taču tad, kad viņš piecēlās, jutās pilns enerģijas. Lūsa turpretim bija nogurusi, viņa šķita ļoti vāja un nespēja izteikt ne vārda. 

Tajā dienā Adivs parliecinājās, ka lielā cīņa starp Dievu un sātanu ir pavisam reāla. “Jo ne pret miesu un asinīm mums jācīnās, bet pret valdībām un varām, šīs tumsības pasaules valdniekiem un pret ļaunajiem gariem pasaules telpā,” sacīts Efez.6:12.

Stāvoklis, kādā bija nonākusi Lūsa, Aļaskas pamatiedzīvotāju vidū nav retums. Izņēmumi nav arī adventisti. Adivs, kurš darbojas ar bērniem viņu mājās un vasaras nometnēs, nav saticis nevienu Aļaskas pamatiedzīvotāju, kurš nav bijis liecinieks šādai ļauno garu darbībai. 

Adivs dedzīgi lūdz, lai mūžīgais evaņģēlijs tiktu pasludināts visā Aļaskā. 


“Es vēlos šeit palikt tik ilgi, cik tas būs nepieciešams,” viņš sacīja. “Šeit ir darbs, kas jāpadara. Cilvēkiem ir vajadzīgs iepazīt Kristu.”


Lai mūžīgo evaņģēliju pasludinātu visā Aļaskā, vēl jāpadara milzīgs darbs. Šeit ir vairāk nekā 200 vietējo iedzīvotāju kopienu, taču Septītās dienas adventistu ticīgie ir atrodami tikai 11 no šīm kopienām. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs Jēzus mīlestību līdzdalīt Bētelē, Aļaskā. Paldies, ka 28. decembrī plānojat pienest dāsnus ziedojumus.  
Daži fakti
· Kad eiropieši apmetās uz dzīvi Ziemeļamerikā, viņi vietējos iedzīvotājus spieda pārvietoties aizvien tālāk uz rietumiem. Tie pretojās un sākās vardarbība. Vietējie tika pārvietoti uz rezervātiem, kuri nereti atradās visnepiemērotākajās teritorijās simtiem kilometru attālumā no viņu senču apdzīvotajām zemēm. 
              Zēns vārdā Kāpēc
30.novembris

Adivs

                                                                                           Aļaska


Džeimss bija zēns, kura iesauka bija Kāpēc. 


Katru reizi, kad šim zēnam vasaras nometnē kaut ko palūdza izdarīt, viņš vienmēr jautāja: “Kāpēc? Kāpēc man tas jādara?” 

Džeimss bija bārenis. Viņa vecāki bija miruši, un zēns dzīvoja pie radiniekiem mazā Aļaskas ciematā. Radinieki viņu nosūtīja uz vasaras nometni. Džeimss ar lidmašīnu devās uz pilsētu Dilinhemu. Tā kā Aļaskā nav daudz ceļu, ļaudīm bieži nākas pārvietoties ar lidmašīnām. 

Pēc ierašanās šajā pilsētā Džeimss ar autobusu devās pusstundas braucienā līdz ezeram. Tālāk zēns ar laivu 15 minūšu laikā nokļuva Septītās dienas adventistu vasaras nometnē, kura paredzēta Aļaskas pamatiedzīvotāju bērniem, tādiem kā Džeimss.  

Džeimsam nometnē iepatikās uzreiz, ar īpašu prieku viņš piedalījās ūdenssporta nodarbībās ezerā. Ar platu smaidu sejā viņš lēca uz piepūšamo, oranži zilo plostu, kuru ātri vilka motorlaiva. Džeimss centās visiem spēkiem noturēties uz plosta, jo arī vasarā ūdens bija ledaini auksts. 

Taču Džeimsa smaids nozuda, kad viņš ieradās uz vakara dievkalpojumu. Kad pienāca laiks lūgt Dievu, visi bērni piecēlās kājās. Septiņi zēni, kuri dzīvoja kopā ar Džeimsu, piecēlās. Stāvēja arī nometnes darbinieks Adivs. Džeimss joprojām sēdēja. Adivs Džeimsam čukstēja: “Tev jāpieceļas.” Viens no nometnes noteikumiem sacīja, ka lūgšanu laikā visiem jāizrāda Dievam gods un jāpieceļas. 


Džeimss klusi piecēlās, taču viņa piere bija saraukta. 


Nākamajā dienā Džeimss sēdēja arī rīta dievkalpojuma laikā. Tas pats turpinājās vakara dievkalpojumā. Viņš pat lūgšanas laikā pagriezās pret blakus esošo zēnu un sāka sarunāties. Adivs katru reizi Džeimsam aizrādīja, taču zēns paklausīt atteicās.  


Trešajā dienā, kad Džeimss lūgšanu laikā palika sēžot, Adivs viņu uzaicināja pārnakšņot zem klajas debess, lai būtu iespējams aprunāties vairāk. Adivs Džeimsam atgādināja nometnes noteikumus un sacīja: “Ja tu tā turpināsi, būs sekas. Lai Dievam izrādītu godu, mums nepieciešams piecelties. Un lūgšanu laikā sarunāties nedrīkst. Kāpēc tad tu nepiecelies?” 

“Kāpēc man būtu jāpieceļas? Kāpēc es nevaru sarunāties?” Džeimss jautāja. “Dievu es nekad neesmu redzējis. Es pat nezinu, vai Dievs vispār eksistē.”


Adivs redzēja, ka bija radusies iespēja Džeimsam mācīt par Dievu. Un viņš stāstīja par vēju, kurš bieži bija jūtams nometnē. 


“Lai gan vēju tu neredzi, taču sajūti to un vari redzēt, kā tas loka koku zarus,” Adivs sacīja. “Tieši tāpat es, lai arī Dievu saskatīt nevaru, tomēr Viņa klātbūtni redzu sev visapkārt.” 


Adivs stāstīja arī par zvaigznēm debesīs. 


“Kad naktī debesis klāj mākoņi, zvaigznes nav redzamas, tomēr mēs zinām, ka tās tur atrodas,” Adivs sacīja. “Tāpat, lai arī es Dievu redzēt nevaru, tomēr Viņa klātbūtni izjūtu.”

Džeimsa acis bija asaru pilnas.


“Kā es varu to zināt?” zēns sacīja. “Ja Dievs ir, tad kādēļ notiek sliktas lietas? Kur bija Dievs, kad nomira mana māte? Kur bija Dievs, kad nomira tēvs?” 

Adivs paskaidroja, ka nāve Dieva plānā neietilpst. Pirmie cilvēki, Ādams un Ieva, grēkoja pret Dievu, un tā rezultātā viņu dzīvē ienāca sāpes un nāve. Tad Dievs deva Savu Dēlu Jēzu, kurš mira par visu cilvēku grēkiem. Tie cilvēki, kuri uzicēsies Jēzum, kopā ar Viņu dzīvos mūžīgi jaunajā pasaulē, kurā sāpju un nāves vairs nebūs. “Lai arī Dievu redzēt tu nevari, taču Viņš joprojām ir šeit,” Adivs sacīja.

Džeimss klusi klausījās. “Vai patiesi Dievs ir tur, augšā?” zēns prātoja.


Turpmāk Džeimss lūgšanu laikā stāvēja kājās un nesarunājās. Lai arī zēns nav sacījis, par ko viņš šajā laikā domā, Adivs cer, ka Džeimsa domas ir pievērstas Dievam. 


Nometne Polaris atrodas Aļaskā netālu no ezera ar nosaukumu Dilinhema. Tā ir vienīgā Septītās dienas adventistu vasaras nometne, kura īpaši paredzēta Aļaskas vietējo iedzīvotāju bērniem.  


Daļa no jūsu 2016. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēja atjaunot nometnes telpas un vannas istabas. Paldies, ka jūs līdzdaliet Jēzus mīlestību ar šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri tiks novirzīti uz Bēteli, Aļasku.

Misijas ziņas

· Aļaska ietilpst Klusā okeāna ziemeļu ūnijā, kurā ir 448 draudzes, 61 ticīgo grupa un 102 187 ticīgie. Tā kā Aļaskas iedzīvotāju skaits sasniedz 15 767 000, tad adventistu īpatsvars šeit ir viens uz 158  iedzīvotājiem.
· Dievnams Barovā, Aļaskā, ir adventistu vistālāk ziemeļos uzceltais dievnams visā pasaulē. 
· Viens no pirmajiem adventistiem Aļaskā bija Skagvejas kalējs Džaspers N. Silvesters. Viņš bija H.M.S. Ričardsa, “Voice of Prophecy” dibinātāja, vectēvs. 
         Kādēļ Kalebs smaida?
7.decembris

Kalebs
                                                                                                       Aļaska


Kalebs savā nometnes Polaris kabinetā, Aļaskā, nolēma novadīt īsu dievkalpojumu. Bija nometnes otrā diena. Seši zēni, kuri atradās nometnes audzinātāja Kaleba uzraudzībā, pēc nodarbību pilnās dienas bija noguruši. 

Pirms Kalebs paspēja dievkalpojumu iesākt, viens no zēniem iemiga. Viņam piemita atkarība no tabakas košļāšanas. Šai atkarībai ir pakļauti daudzi no Septītās dienas adventistu vasaras nometnes dalībniekiem, un pirmajās nometnes dienās viņi asi izjūt nikotīna trūkumu. 

Zēns gulēja, un Kalebs iededzināja mazo krāsniņu. Lai arī bija vasara, taču naktis Aļaskā arī šajā gada laikā ir vēsas. Noguruši bija arī pārējie pieci zēni, taču viņi pie miera doties vēl nevēlējās. 


“Vai mēs varētu pasēdēt pie uguns?” viens no zēniem jautāja.


Kalebs zēnus uzaicināja uz dievkalpojumu. Viņš to uzsāka ar jautājumu: “Ko jums nozīmē Dievs?”.

Tagad zēniem bija jāatbild. 


“Viņš ir Glābējs,” sacīja viens.


“Viņš ir debesīs,” teica otrs.


“Viņš ir ļoti uzticams,” sacīja trešais. Tā gada nometnes galvenais Bībeles izpētes temats bija par Dieva uzticamību. 

Tagad pienāca Kaleba kārta, viņam bija zēniem jāpastāsta, ko Dievs nozīmēja viņam. 


“Dievs ir mīlošs, un Viņam piemīt visas labās īpašības,” Kalebs sacīja. “Viņš ir dāsns, ļoti piedodošs, žēlsirdīgs un miermīlīgs.”


“Tas ir ļoti labi pateikts!” viens no zēniem izsaucās.


Kalebs pasmaidīja. 


“Dievs ir kā labākais draugs, kurš vienmēr ir mums līdzās un ir pat labāks par draugu,” Kalebs sacīja. Kādu brīdi zēni klusi pārdomāja šos vārdus. Zēni klusēja, un tas bija neparasti. Tad ierunājās zēns, kuru pirms brīža bija pārsteidzis Kaleba Dieva raksturojums. 

“Vai jūs esat redzējuši eņģeli?”, viņš jautāja. Un, nesagaidījis atbildi, viņš izsaucās: “Es esmu!”


Tad zēns pastāstīja pārsteidzošu stāstu par eņģeli ar spīdīgiem spārniem. Tas izklausījās pēc viņa paša izdomāta stāsta. 

Kalebs pasmaidīja.


“Enģeļi ir glīti radījumi,” viņš sacīja. 


Kalebs priecājās, ka zēni vēlējās runāt par garīgām lietām. Galu galā nometnes mērķis bija Aļaskas pamatiedzīvotāju bērniem līdzdalīt Jēzus mīlestību. 

Pēc dievkalpojuma zēni spēlēja paslēpes. Zēns, kuram bija jāmeklē, izgāja verandā. Pārējie noslēpās, divi ieņēma vietas zem divstāvu gultām, viens nostājās aiz vējjakas, kura bija pakarināta pie sienas, bet pēdējais nosēdās starp savu gultu un sienu, uz galvas uzlicis guļammaisu. 

Paslēpes zēni spēlēja minūtes četrdesmit piecas un tad devās gulēt. Četri zēni aizmiga ātri, taču viens no viņiem izjuta nepārvaramas ilgas pēc mājām. 


“Man ļoti pietrūkst mājas, un tad es nevaru iemigt,” zēns sacīja. 


“Tev šobrīd nav jāaizmieg,” Kalebs sacīja. “Tomēr man jāraugās, lai tu apgultos.” Zēns apgūlās un drīz vien aizmiga. 


Apgūlās arī Kalebs. Pirms iemigšanas viņš atcerējās, kā zēni bija izrādījuši interesi par Dievu un dievkalpojumā vēlējās runāt par garīgām lietām. Un Kalebs atkal pasmaidīja - Dievs darbojās zēnu sirdīs.  

Paldies jums par iepriekšējiem Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja nometnei Polaris tikt pie jaunām telpām un tualetēm. Kalebs ar zēniem ir pateicīgi tiem, kuri pienesuši 2015. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Jūs varat vēlreiz sniegt atbalstu evaņģēlija vēsts izplatīšanā Aļaskā, pienesot šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Tie palīdzēs atvērt Ietekmes centru Bētelē. Paldies, ka 28. decembrī plānojat pienest dāsnus ziedojumus. 
Daži fakti

· Septiņpadsmit no 20 augstākajām ASV virsotnēm atrodas Aļaskā. Ziemeļamerikas augstākā augstiene Denali (agrāk ar nosaukumu McKinley) sniedzas 6190 metrus virs jūras līmeņa. Šīs augstienes nosaukums Aļaskas pamatiedzīvotāju valodā nozīmē “lielais.”
· Aelutu vārds “aļaska” nozīmē “lielā zeme.”
· Aļaskas pamatiedzīvotāji aleuti, atabaskāņi, haidas, inuīti, tingiti un jupiki joprojām apdzīvo šo teritoriju. 
· Aļaskā sastopami tādi lielie zīdītāji kā melnie lāči, ziemeļbrieži, aļņi, muskusa vērši un pasaulē lielākie Kodiakas brūnie lāči, kā arī polārlāči, beluga vaļi un piekrastē mītošie valzirgi. 
· Zemākā temperatūra pasaulē reģistrēta 1971. gadā ASV, Aļaskas ziemeļos, kad tā nokritās līdz  -62º C. 
        “Mūžīgo draugu sistēma”
14.decembris

Mikahs
                                                                                                       Aļaska


Kad Mikahs dzirdēja par zēnu padomdevēja darbu vasaras nometnē Aļaskā, viņam tas šķita ļoti aizraujošs. 

Mikahs bija 11 gadus vecs zēns, Oregonas iedzīvotājs. Viņa sabatskolas skolotājs bija lasījis misijas darba stāstu par Septītās dienas adventistu vasaras nometni Polaris, Aļaskā. Stāsts bija par Aļaskas pamatiedzīvotāju bērniem, zēniem, kuri baidījas no spokiem, līdz uzzināja, ka Jēzus ir par tiem spēcīgāks. 

Šis stāsts Mikahu aizrāva. Viņš nespēja iedomāties, ka šeit, ASV, dzīvo bērni, kuri baidās no spokiem un nepazīst Jēzu. Kad pienāca Tīspadsmitais sabats, viņš bija laimīgs, ka radās iespēja ziedot nometnei Polaris. 


To, ka pēc sešiem gadiem viņš strādās šajā nometnē un ka viņam būs iespēja līdzdalīt Jēzu Aļaskas zēniem, Mikahs pat iedomāties nevarēja. Tomēr tieši tas arī notika. 

Mikahs, 17 gadus vecais students no Oklahomas akadēmijas, devās uz Aļasku, uz nometni Polaris strādāt par padomdevēju. 


Nometnē viņš tika iecelts par vadītāju sešiem zēniem. To vecums bija no 10 līdz 15 gadiem. Tagad Mikahs strādāja tajās pašās telpās, kuru celtniecībai viņš bija pienesis savus Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Katru dienu viņš lūdza Dievu, lai rastos izdevības stāstīt par Jēzu. 

Vienā no vakara dievkalpojumiem Mikahs Bībelē atvēra Rom.8:38, 39. Viņš nolasīja: “Tāpēc es esmu pārliecināts, ka ne nāve, ne dzīvība, ne eņģeļi, ne varas, ne lietas esošās, ne nākamās, ne spēki, ne augstumi, ne dziļumi, ne cita kāda radīta lieta mūs nevarēs šķirt no Dieva mīlestības, kas atklājusies Kristū Jēzū, mūsu Kungā!”

Mikahs pacēla skatienu un jautāja: “Ko jūs par to domājat? Dievs vienmēr ir ar mums kopā un ir mūsu Draugs.” 


Zēni brīdi domāja, tad viens no viņiem sacīja: “Jēzus ir mūsu “mūžīgo draugu sistēma”. “ (Par “draugu sistēmu” nereti tiek dēvēts tandēms, kurā kādā jomā pieredzējusi persona sniedz palīdzību iesācējam – tulkotāja piezīme) 

Pārējie zēni pasmaidīja. Nometnē Polaris viss notika saskaņā ar šo “draugu sistēmu”, neviens tās dalībnieks nekur negāja vienatnē. Ja kāds no zēniem vēlējās kaut kur doties, viņam līdzi devās kāds cits. Ja, piemēram, zēns vēlējās iet uz vannas istabu vai piepildīt savu ūdens pudeli no āra krāna, viņam bija jāiet kopā ar draugu. Ja viņš vēlējās atgriezties savā istabā pēc kādas aizmirstas lietas, arī tad bija jāņem līdzi draugs. Zēni šo kārtību ievēroja visā nometnes dzīvē. Bet Bībeles pants saka, ka viņu mūžīgais Draugs ir Jēzus, kurš vienmēr pavada viņus. 

“Tieši tā,” iesaucās Mikahs. “Jēzus ir mūsu mūžīgais Draugs. Lai ko mēs darītu, Viņš vienmēr ir ar mums. Mēs reizēm gan aizmirstam vannas istabā savu draugu, tomēr par to, ka Jēzus mūs varētu aizmirst, mums nav jāuztraucas.”


Zēnu smaidi kļuva platāki. Tas, ka Jēzus ir viņu mūžīgais Draugs, viņiem patika. 


Mikahs jautāja, vai kāds no zēniem vēlētos lūgt Dievu. Brīdi valdīja klusums, tad kāds zēns ierunājās.  “Es esmu lūdzis Dievu,” viņš kautrīgi iesāka. “Taču kādu laiku neesmu to darījis un, kā vajadzētu lūgt, īsti neatceros.” 

Mikahs sacīja: “Mēs tagad varētu lūgt kopā. Varu tev palīdzēt. Atkārto manus vārdus.”


Mikahs nolieca galvu un lūdza: “Dārgais Dievs, pateicamies Tev par šo dienu.”


Zēns atkārtoja: “Dārgais Dievs, pateicamies Tev par šo dienu.” 


“Pasargā mūs šovakar.”


“Pasargā mūs šovakar.”


“Paldies par visu, ko esi darījis mūsu labā.”

“Paldies par visu, ko esi darījis mūsu labā.”


“Āmen.”

“Āmen.”


Vēlāk, kad visi zēni bija ieņēmuši vietas savos guļammaisos divstāvu gultās, Mikahs piegāja pie zēna, kurš bija sacījis lūgšanu, un pačukstēja viņam: “Vienkārši runā ar Jēzu kā ar draugu. Pastāsti Viņam, kas notika dienas laikā.” 


Zēns piekrītoši pamāja.


Mikahs, iedams uz savu gultu, priekā staroja. Viņš jutās lieliski! Katru dienu viņš bija lūdzis, lai viņam būtu izdevības līdzdalīt Jēzu, un šis vakars bija brīnišķīgs. 


Paldies jums par 2015. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja nometnei Polaris tikt pie jaunām istabām, modernām tualešu un dušu telpām. Arī šajā ceturksnī jums ir iespēja līdzalīt Jēzus mīlestību Aļaskas pamatiedzīvotāju bērniem, pienesot Trīspadsmitā sabata ziedojumus, kuri tiks novirzīti Bētelei, Aļaskā. Paldies, ka 28. decembrī plānojat dāsnus ziedojumus. 
Daži fakti

· Jupiki, Sibīrijas tautas pārstāvji, ir  plaši pazīstami ar saviem prasmīgajiem valzirgu ziloņkaula un vaļa kaula grebumiem
· Akutaka ir eskimosu saldējums, kurš tiek pagatavots no roņu eļļas, dzīvnieku taukiem, sniega un savvaļas Aļaskas ogām.
           Vēro un lūdz
21.decembris

Vess
                                                                                                       Aļaska


Nometnes direktors vēlu vakarā piezvanīja neatliekamajai palīdzībai, lai pārrunātu radušos situāciju nometnē Polaris, Aļaskā. 

Vess, kurš strādāja par nomenes palīgstrādnieku, pievienojās pārējiem darbiniekiem. Viņi aprunājās un tad lūdza Dievu. Viņa draudzene Raičela, kura srādāja par nometnes audzinātāju, pārējiem pastāstīja par dīvainiem notikumiem, kuri notiek ar viņas aprūpē esošajām astoņām Aļaskas pamatiedzīvotāju meitenēm. Katru reizi, kad pirms gulētiešanas lūgšanās vai sarunās tiek pieminēts Jēzus vārds, pēc gaismas izslēgšanas notiek savādas lietas. Meitenes bija nobijušās un redzēja sliktus sapņus. 


Ārkārtas sanāksmes noslēgumā darbinieki vienojās kopējā lūgšanā un devās uz savām istabām. Kad Vess iegājā savā istabā, pulkstenis jau rādīja vakara vienpadsmito stundu. 

“Šis nebūs piemērots laiks gulēšanai,” viņš nodomāja. “Būs jāvēro, kas notiek, un jālūdz.”


Vess izgāja no istabas un devās uz zēnu jauno vannas istabu bloku, kurš nesen tika izbūvēts par Trīspadsmitā sabata ziedojumiem. Tur viņs apsēdās un sāka lūgt par Reičelu un viņas meitenēm. 


„Kungs, es lūdzu, lai Tavi eņģeļi būtu Raičelas istabas tuvumā,” viņš sacīja. „Aizturi visas ļaunās ietekmes, kuras varētu skart nometnes dalībniekus, lai viņi varētu pilnībā izbaudīt nometnes dzīvi un iepazīt Tevi.” 

Pagāja piecas minūtes, desmit, piecpadsmit. 


Vess nekad nebija lūdzis ilgāk par 10 vai 15 minūtēm, taču tagad viņš lūgšanu pārtraukt nevēlējās. Viņš bija apņēmības pilns būt nomodā un lūgt, līdz kamēr jutīs, ka viņa lūgšanas vairāk nav nepieciešamas. 


„Kungs, sūti savus enģeļus, lai tie Raičelas istabā neielaistu nekādus ļaunus spēkus,” Vess lūdza. „Dari tā, lai Raičelu un meitenes nemocītu slikti sapņi. Palīdzi viņām mierīgi aizmigt. Dod man gudrību, kā es varētu viņām palīdzēt vēl vairāk.” 


Vess lūdza 20 vai 30 minūtes.


Tad viņš dzirdēja, ka netālu pārvietojās kāda cilvēku grupa. Vess dzirdēja dīvainas skaņas un turpināja lūgt Dievu. 


Tad Vess ieraudzīja cilvēku grupu, kura devās uz nometnes laivu. Arī viņš devās turp, jo, ja tas būtu nepieciešams, vēlējās palīdzēt. Viena no meitenēm jutās slikti, un viņa bija jānogādā slimnīcā. 


Vess bija apmācīts kā neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieks, tādēļ viņš iekāpa laivā kopā ar citiem pieciem nometnes darbiniekiem. Viņš priecājās, ka bija palicis nomodā un lūdzis Dievu, jo tagad varēja sniegt palīdzību. 

Nogādājuši meiteni slimnīcā, nometnes darbinieki ar laivu atgriezās nometnē. Bija pulksten 2 naktī. Debesis bija tumšas, un laivas hidrolokators nedarbojās. Ezers vietām bija sekls, un pastāvēja iespēja, ka laiva varētu uzskriet uz sēkļa vai akmens un apgāzties. 


Vess kopā ar pārējiem lūdza Dievu. Ar GPS navigācijas palīdzību laiva uzmanīgi devās atpakaļ uz nometni. Laivā sēdošajiem šķita, ka krastam un nometnei vajadzēja būt tieši priekšā, taču saskatīt neviens neko nespēja. Viņi saprata, ka piestāt krastā nebūs viegli. 

Visi lūdza Dievu.

Pēkšņi nometnes vidū parādījās gaisma. Spoži, balti un žilbinoši gaismas stari traucās pāri nometnei. Vess un pārējie varēja skaidri saskatīt zēnu un meiteņu dzīvojamās ēkas. Bija redzama arī nometnes galvenā ēka, kā arī vannas istabu bloks. Taču pats svarīgākais bija tas, ka bija labi saskatāma krasta līnija. 

Laiva tika stūrēta gaismas virzienā.

Kad nometnes darbinieki sasniedza sauszemi, viņi vēlējās redzēt, no kurienes bija nākusi spožā gaisma. Visi gribēja pateikties cilvēkam, kurš bija ieslēdzis gaismu. Taču nometne bija iegrimusi tumsā. Šķita, ka nometnē visi guļ. 


No rīta Veiss un viņa kolēģi vēlējās noskaidrot, kurš bija ieslēdzis gaismu. Taču visi sacīja, ka bija gulējuši. Vess uzskata, ka ceļu uz nometni bija parādījis eņģelis. 

Vess, kurš tagad ir nometnes Polaris direktors, un apprecējies ar Raičelu, tajā naktī iemācījās svarīgu patiesību par modrību un lūgšanu. 


„Dievs ir mani izlietojis, lai sniegtu palīdzību nometnes dalībniekiem,” viņš sacīja. „Es to izdarīju, jo jutu, ka man jābūt nomodā un jālūdz, es palīdzēju atrisināt radušos situāciju. Un tad mums palīdzēja eņģelis.” 

Paldies jums par 2015. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri palīdzēja nometnei Polaris tikt pie jaunām istabām un modernām dušu un tualešu telpām. Lūdziet par šo nometni, kura ir vienīgā Septītās dienas adventistu vasaras nometne, kura īpaši paredzēta Aļaskas pamatiedzīvotāju bērniem. “Šī nometne piesaista sātana interesi,” sacīja Vess. “Man šķiet, ka sātans par nometni ir tik ieinteresēts tādēļ, ka mēs šeit bērniem mācām labas lietas.”
Daži fakti

· 1959. gadā Aļaska kļuva par ASV 49. štatu.

                     Šantāža
28.decembris, Trīspadsmitais sabats

Džozefīne


Mazajā Aļaskas ciematā Togiakā divas māsas, Džozefīne un Emīlija, gāja pa putekļaino ceļu. Bija jauks vasaras vakars. 


Lai gan pulkstenis rādīja aptuveni 7, saule joprojām atradās augstu debesīs un tuvāko stundu laikā rietēt negatavojās.  



Šī ciemata bērniem garajā vasaras brīvlaikā nebija liela izvēle, ko darīt.

“Skat,” iesaucās 12 gadus vecā Emīlija, kura bija apstājusies pie Septītās dienas adventistu dievnama durvīm. “Šeit tiks rīkotas Brīvdienu Bībeles skolas nodarbības. Es gribu piedalīties.” 

Emīlijai šīs nodarbības nozīmēja klausīties interesantus Bībeles stāstus un piedalīties jautrās aktivitātēs. Tas nozīmēja arī garšīgu uzkodu baudīšanu. Lielākā daļa bērnu, kuri apmeklēja Brīvdienu Bībeles skolu, uzskatīja, ka atrasties šeit ir labāk nekā nedarīt neko. 

Emīlija parāva aiz rokas savu 17 gadus veco māsu. “Nāc,” viņa lūdza. Taču Džozefīne iet nevēlējās. Lai arī nekas cits ko darīt viņai nebija, taču uz dievnamu iet viņa negribēja. 

“Es nevēlos tur iet,” viņa sacīja.

“Bet es gribu,” atbildēja Emīlija. 


“Bet es negribu,” Džozefīne sacīja ar vecākās māsas autoritāti balsī. “Vēlos darīt ko citu.”


Kādu brīdi Emīliju māca skumjas. Taču tas bija īss mirklis.


“Ja mēs neiesim, tad es tev nedošu savu košļeni,” viņa sacīja. 


Džozefīne dusmīgi paskatījās uz savu jaunāko māsu. Viņai vairs nebija košļājamās tabakas, un viņa nezināja, kur to varētu dabūt. Un Džozefīne palūkojās uz dievnamu. Viņa iedomājās, cik aizkaitināta un kašķīga viņa varētu kļūt, ja māsa īstenotu savus draudus un nedotu vairs košļājamo tabaku. 

Džozefīne sacīja: “Nu labi, ejam.” 


Un tā, pateicoties māsas šantāžai, Džozefīne pirmo reizi iegāja Septītās dienas adventistu dievnamā. Viņa apsēdās pēdējā rindā, bet Emīlija devās uz priekšu, ieņēma vietu aptuveni 20 bērnu pulkā un piedalījās nodarbībā. 


Pēc brīža Pie Džozefīnes pienāca draudzes mācītājs un stādījās priekšā kā mācītājs Čads. 


Mācītājs redzēja, ka Džozefīne ir vecāka par lielāko daļu bērnu un jautāja, vai viņa vēlētos palīdzēt, izdalot uzkodas un nodarbību materiālus. Džozefīne piekrita. 


Turpmāk abas māsas karu vakaru pulksten 7 devās uz dievnamu.


Tuvojoties Brīvdienu Bībeles skolas nodarbību noslēgumam, mācītājs Džozefīni uzaicināja uz bērnu vasaras nometni. Lai tur nokļūtu, viņai nāktos lidot ar lidmašīnu, braukt ar autobusu un laivu. Tas viņai likās aizraujoši. Tomēr viņa uzskatīja, ka bērnu nometnei ir pārāk veca. Džozefīne jau bija sasniegusi 17 gadu vecumu. 

“Tā nav problēma,” sacīja mācītājs. “Vai tu vēlētos palīdzēt nometnes darbā?”


Džozefīnes sejā parādījās plats smaids. Viņa bija gatava palīdzēt. Un Džozefīne devās uz nometni kā apmācību konsultante. 


Viņa bija palīdze pastāvīgajam nometnes konsultantam, kurš darbojās ar Aļaskas pamatiedzīvotāju meitenēm. Nedēļas laikā, kuru Džozefīne pavadīja nometnē, viņa daudz ko uzzināja par Jēzu.  

Džozefīnei tik ļoti iepatikās nometne, ka viņa tajā atgriezās gan nākošajā gadā, gan arī aiznākošajā. Laikā starp šīm nometnēm viņa apmeklēja adventistu draudzes dievkalpojumus. Viņas sirdī sāka augt mīlestība pret Jēzu. Jēzus viņai palīdzēja pārvarēt košļājamās tabakas lietošanu. Un Džozefīne nodeva savu sirdi Jēzum un tika kristīta. 

Patreiz Džozefīne joprojām strādā nomenē Polaris, taču tagad jau kā vadītāja. Vasarās bērniem parasti nav ar ko nodarboties. Katru gadu no sava ciemata viņa uz nometni atved 7 – 10 bērnus. Daži no viņiem, nonākuši nometnē, kļūst kašķīgi un dusmojas par to, ka tagad viņiem nākas iztikt bez košļājamās tabakas. 

Taču, tāpat kā reiz Džozefīne, bērni dzird par Jēzu un uzzina, ka Viņš var palīdzēt pārvarēt sliktos ieradumus. Un, mājās atgriežoties, bērni zina, ka dzīve ar Jēzu nekad nav garlaicīga un ka kopā ar Viņu viņi var visu. 


Tāpat kā savulaik uz dievnamu Džozefīni atveda viņas mazā māsa, tagad viņa šurp ved citus bērnus. Taču tagad viņa to dara bez šantāžas, viņa lūdz Dievu un aicina bērnus uz nometni Polaris. 

“Man patīk darbs ar bērniem,” Džozefīne sacīja intervijā, kura notika nometnē. “Esmu šeit ieguvusi daudz labu draugu. Nometne Polaris man dod iespēju vienmēr sagaidīt ko jauku.”


Nometne Polaris atrodas pie ezera netālu no Dilinhemas, Aļaskā. Tā ir vienīgā Septītās dienas adventistu vasaras nometne, kura paredzēta īpaši Aļaskas iedzīvotāju bērniem. Daļa no 2015. gada Trīspadsmitā sabata ziedojumiem nometnei deva iespēju izbūvēt jaunas istabas un modernas tualešu un dušas telpas. Paldies jums par to. Šodien jums ir iespēja vēlreiz līdzdalīt Aļaskai Jēzus mīlestību un pienest vēl vienu Trīspadsmitā sabata ziedojumu. 
Daži fakti

· Lielākie plēsīgie dzīvnieki ASV ir melnie lāči, grizli lāči un polārlāči, kuri dzīvo Aļaskā.

· Superior ezers ir lielākais pasaules saldūdens ezers, tas atrodas uz robežas starp ASV un Kanādu, tā virsmas laukums ir 51 016 kvadrātkilometri. 

· Vairāk nekā deviņi no katriem 10 amerikāņiem pēdējā mēneša laikā ir ēduši picu. Katru dienu amerikāņi apēd aptuveni 40 hektārus picas. 

· Tiek lēsts, ka ASV ir 75,8 miljoni suņu. Tas ir vairāk nekā divas reizes lielāks daudzums Brazīlijā mītošo suņu.  (Brazīlija pēc suņu skaita ieņem 2. vietu pasaulē.)
